
 
 

Vytvořeno  13.6.2014 20:06:30 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    30  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 17.06.2014  
 
Obecně závazná vyhláška m ěsta Ku řimi o sb ěru, t řídění ….… a likvidaci 
komunálního odpadu 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - O systému shromažďování komunálního odpadu  
 
Materiál předkládá:  Jiří Filip Koláček, MBA - 1.místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Jitka Sikorová - Vedoucí odboru 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Nna základě podnětu odboru dozoru a kontroly veřejné správy - oddělení dozoru Brno MV ČR byla 
zpracována nová vyhláška o sběru, třídění ….…. a likvidaci komunálního odpadu v městě Kuřimi s 
využitím vzoru MV ČR. Nabytím účinnosti této vyhlášky se zruší Obecně závazná vyhláška města 
Kuřimi č. 6/2001 ve znění vyhlášky č. 2/2006. Po doporučení rady je předložena ke schválení 
zastupitelstvu. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 o systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání, a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
na území města Kuřimi. 
 
Termín plnění: 30. 7. 2014 (OŽP) 
  

 
 



OBECNĚ ZÁVAZNÁ   
VYHLÁŠK A 

Města Kuřimi  

 
č.1/2014 

 

O SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, 
VYUŽÍVÁNÍ, A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPAD Ů A 

NAKLÁDÁNÍ SE STAVEBNÍM ODPADEM NA ÚZEMÍ M ĚSTA KUŘIMI 
 

 
Zastupitelstvo města Kuřimi se na svém zasedání dne …….. usnesením č. … usneslo vydat 
na základě § 17 odst. 2 zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1) Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na 
území města Kuřimi, včetně nakládání se stavebním odpadem1). 

 
 
 

Článek 2 
Třídění komunálního odpadu  

1) Komunální odpad se třídí na: 
a) papír, nápojové kartony, sklo barevné a bílé, plast -včetně PET lahví, 
b) biologicky rozložitelný odpad – včetně neupravené dřevní hmoty, 
c) textil, 

                                                           
1) Vyhláška č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a 
seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu 
k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)  
2) § 3 písm. d) vyhlášky č. 137/1998 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu 

   
 



d) objemný odpad, 
e) nebezpečné složky komunálního odpadu, 
f) směsný odpad. 
2) Směsný odpad je zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění dle odst. 1 písm. a) - 

e). 

 
 

Článek 3 
Shromaž ďování t říděného odpadu 

1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob a kontejnerů. 
 
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na volně přístupných stanovištích uvnitř města a 

na sběrných dvorech. Aktuální rozmístění nádob je vyvěšeno na stránkách města Kuřimi 
http://www.kurim.cz/cs/mestsky-urad/ekologie-a-odpady/ 

 
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
a) papír, modrá sběrná nádoba, 
b) plasty (včetně PET lahví a nápojových kartonů), žlutá sběrná nádoba, 
c) sklo barevné, zelená sběrná nádoba, 
d) sklo bílé, bílá sběrná nádoba. 

 
4) Ostatní složky tříděného odpadu je možné ukládat do označených kontejnerů pouze na 

sběrných dvorech. 
 
 

Článek 4 
Sběr a svoz nebezpe čných složek komunálního odpadu  

Nebezpečné složky komunálního odpadu3) je možno odložit ve sběrném dvoře, který je 
umístěn na ul. Havlíčkova v provozní době a dle provozního řádu sběrného dvora.  

 
Článek 5 

Sběr a svoz objemného odpadu  
1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 

umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek…). 
 
2) Objemný odpad lze odevzdávat pouze ve sběrných dvorech, a to na ul. Havlíčkova a 

na příjezdové komunikaci do Podlesí v provozní době a dle provozního řádu 
příslušného sběrného dvora. 

 
 

Článek 6 
Shromaž ďování sm ěsného odpadu  

1) Směsný odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 
sběrnými nádobami rozumí: 

a) typizované sb ěrné  nádoby - popelnice o objemu 110 l, 120 l a 240 l a kontejnery 
o objemu 1100 l určené ke shromažďování směsného komunálního odpadu, 

b) odpadkové koše , které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, sloužící 
pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 
 

2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem odstranění směsného odpadu oprávněnou osobou. Stanoviště 
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 
 
 



 
Článek 7 

Nakládání se stavebním odpadem 
1) Stavební odpad je stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem 

komunálním. 
 
2) Stavební odpad lze použít, předat či zlikvidovat zákonem stanoveným způsobem. 
 
Pro odložení stavebního odpadu je možné objednat kontejner u oprávněné osoby, například 
u Centra technických služeb v Kuřimi, sídlící na ul. Sv. Čecha. Tato služba se sjednává za 
úplatu.  

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška města Kuřimi č. 
6/2001 ve znění vyhlášky č. 2/2006, o  systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání, a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území města Kuřimi 

 
2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem …………….. 
 
_________________________________________________________________________________ 
3) Vyhláška č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy 
odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a 
tranzitu odpadů (Katalog odpadů)    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský       Jiří Filip Koláček, MBA 
starosta města       1. místostarosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce městského úřadu dne: 
Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne: 


	__KNS__0
	__KNS__1

